
l!..'mpresa:

C.N. P.J.:
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SINOP
00.179.465/0001-51 Folha:

Número livro:
0002
0008

DEMONSTRAÇÃODO RESULTADO DO EXERCíCIO EM 31/12/2018

Despesas Administrativas

TELEFONE

MANUT.MAQ E EQUIPAMENTOS

SERV.MANUT.DE VEICULOS

PROPAGANDAE PUBLICIDADE

DE~OLUÇÃO DE CONVÊNIOS

(5.067,08)

(7.071,30)

(26.415,81)

(650,00)

(2.184,95) (445.174,10) (445.174,10)

Despesas com Pessoal

SALÁRIOS E ORDENADOS

13° SALÁRIO

FÉRIAS

FGTS

ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL

PIS S/ FL. PAGAMENTO

UNIFORMES E EPI

(1.461.646,14)

(134.661,53)

(197.053,65)

(143.714,32)

(5.108,42)

(17.612,91)

(4.684,97) (1.964.481,94) (1.964.481,94)

Despesas Tributarias

IPVA , SEGUROE LICENCIAMENTO

TAXAS DIVERSAS

MULTAS DE MORA

OUTROS IMPOSTOS - ISSQN

(692,50)

(391,04)

(2.351,78)

(719,10) (4.154,42) (4.154,42)

Despesas Financeiras

JUROS PASSIVOS

TARIFA BANCÁRIA

TAXAS ADMINISTRATIVAS COM CARTÃO

(2.823,05)

(7.016,16)

(210,65) (10.049,86) (10.049,86)

Receitas Financeiras

JUROS E DESCONTOS

JUROS DE APLICAÇÕES

DISTRIBUIÇÃO DE SOBRAS CONTA CORRENTE SICREDI

4.005,82

441,70 4.447,52 4.447,52

Outras Receitas Operacionais

REEMBOLSODE DESPESAS/UNIFORMES 2.592,09 2.592,09 ' 2.592,09 I'

Resultado operacional líquido 451.654,31

Resultado Antes do IR 451.654,31

Resultado do Exercício 451.654,31

RESULTADO DO EXERCÍCIO

GANHOS/PERDAS NA ALIENAÇÃO DE IMOB.

451.654,31SUPERÁVIT DO EXERCíCIO

~~. ~

DIRCE MA~EA ANTONIOLLI LTDA ME
No. MT002442004PRESIDENTE

CPF: 706.388.611-87

Acir de Lima Pinto
CPF: 137.705.781-04

Cont. CRC. MT -2442-0/4

r

Sistema licenciado para ACIR DE LIMA PINTO


