

Empresa: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE SINOP
C.N.P.J.: 00.179.465/0001-51

Folha: 0002
Número livro: 0008

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 31/12/2018

Despesas Administrativas

TELEFONE	(5.067,08)		
MANUT.MAQ E EQUIPAMENTOS	(7.071,30)		
SERV.MANUT.DE VEICULOS	(26.415,81)		
PROPAGANDA E PUBLICIDADE	(650,00)		
DEVOLUÇÃO DE CONVÊNIOS	(2.184,95)	<u>(445.174,10)</u>	<u>(445.174,10)</u>

Despesas com Pessoal

SALÁRIOS E ORDENADOS	(1.461.646,14)		
13º SALÁRIO	(134.661,53)		
FÉRIAS	(197.053,65)		
FGTS	(143.714,32)		
ASSISTÊNCIA MÉDICA E SOCIAL	(5.108,42)		
PIS S/ FL. PAGAMENTO	(17.612,91)		
UNIFORMES E EPI	(4.684,97)	<u>(1.964.481,94)</u>	<u>(1.964.481,94)</u>

Despesas Tributárias

IPVA , SEGURO E LICENCIAMENTO	(692,50)		
TAXAS DIVERSAS	(391,04)		
MULTAS DE MORA	(2.351,78)		
OUTROS IMPOSTOS - ISSQN	(719,10)	<u>(4.154,42)</u>	<u>(4.154,42)</u>

Despesas Financeiras

JUROS PASSIVOS	(2.823,05)		
TARIFA BANCÁRIA	(7.016,16)		
TAXAS ADMINISTRATIVAS COM CARTÃO	(210,65)	<u>(10.049,86)</u>	<u>(10.049,86)</u>

Receitas Financeiras

JUROS E DESCONTOS			
JUROS DE APLICAÇÕES	4.005,82		
DISTRIBUIÇÃO DE SOBRAS CONTA CORRENTE SICREDI	441,70	<u>4.447,52</u>	<u>4.447,52</u>

Outras Receitas Operacionais

REEMBOLSO DE DESPESAS/UNIFORMES	2.592,09	<u>2.592,09</u>	<u>2.592,09</u>
---------------------------------	----------	-----------------	-----------------

Resultado operacional líquido

451.654,31

Resultado Antes do IR

451.654,31

Resultado do Exercício

451.654,31

RESULTADO DO EXERCÍCIO
GANHOS/PERDAS NA ALIENAÇÃO DE IMOB.

SUPERÁVIT DO EXERCÍCIO

451.654,31

Dirce Maria Zortea Antoniolli

DIRCE MARIA ZORTEA ANTONIOLLI
PRESIDENTE
CPF: 706.388.611-87


EFFICENS CONTABILIDADE LTDA ME
Reg. no CRC - MT sob o No. MT002442004
CPF: 137.705.781-04

Acir de Lima Pinto
CPF: 137.705.781-04
Cont. CRC. MT -2442-0/4